
Offizielle Ergebnisliste
Super-G

Vorarlberger
Schüler Landesmeisterschaft

Laterns / Gapfohl 02.03.2018

Veranstalter VSV
Durchf. Verein SK Rankweil  (7044)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter KAWASSER Oskar  (KR)
Schiedsrichter SCHODER Marcel  (KR)
SR-Assistent KAUFMANN Manuel  (KR)
Wettkampfleiter KERBER Markus  (KR)

Startrichter HILLER Elmar  (KR)
Zielrichter BURTSCHER Klaus  (KR)

Kurssetzer SCHODER Marcel
Startzeit 09:15  Uhr

Vorläufer A PETER Cathrin
Vorläufer B JENNY Fabio
Vorläufer C -

Wetter
Temperatur

Gen.-Nr. des LV 7AL046P
Rennen offen für ldvo

Technische Daten

Name der Strecke Fis 1
Start 1770 m
Ziel 1515 m
Höhendifferenz 255 m
Streckenlänge m

Richtungsänderungen 23
Toranzahl 26

Punktezuschlag Herren:  90,00Damen:  90,00 Punktefaktor:  1080

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein   Laufzeit Punkte

 Schüler U14 weiblich
 1 5 720000277 ACKER Filippa 2004 OL SC Klaus-Weiler  57.61  14,44
 2 8 700500591 OLIVIER Victoria 2004 BW WSV Au  57.97  21,28
 3 16 720000266 LUSSNIG Leonie 2005 OL SC Klaus-Weiler  58.90  38,94
 4 10 707907103 SALZGEBER Angelina 2004 MO WSV Bartholomäberg  59.00  40,84
 5 15 705900271 SIEGLE Frida 2004 OL SV Viktorsberg  59.93  58,51
 6 2 707800037 STEURER Sophia 2004 BW SC Langenegg  1:00.37  66,87
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Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein   Laufzeit Punkte

 7 11 700410977 ZEGG Leonie 2004 AL SCA Lech  1:00.77  74,47
 8 9 720700676 CZERNIA Carina 2004 MO WSV St. Gallenkirch  1:00.97  78,27
 9 4 720700914 MÄHR Arlene 2004 MO WSV St. Gallenkirch  1:01.14  81,50

 10 7 710200528 WINSAUER Leonie 2004 RSG SK Kehlegg  1:01.22  83,02
 11 21 708500589 AMANN Emma 2005 MO WSV Tschagguns  1:01.55  89,29
 12 12 705301066 LERCH Florentina 2005 OL WSV Nofels  1:01.56  89,48
 13 3 700300721 URACH Anna 2004 BW WSV Andelsbuch  1:01.61  90,43
 14 14 702803876 LAMPERT Noemi 2005 RT SV Hohenems  1:01.78  93,66
 15 1 702500174 BEER Angelina 2004 BW SCU Hittisau  1:02.09  99,55
 16 6 720700702 MATHIES Larissa 2004 MO WSV St. Gallenkirch  1:02.75  112,08
 17 18 708800436 MARTIN Laurena 2005 BWW WSV Sonntag  1:03.11  118,92
 18 13 721000573 PFEFFERKORN Mariana 2005 MO SCS Partenen  1:03.74  130,89
 19 22 701500930 DROZ Lorie 2005 BWW SC Bürs  1:03.92  134,31
 20 17 720600664 NACHBAUR Emma 2005 MO WSV Schruns  1:04.85  151,98
 21 20 708000454 KOHLER Antonia 2005 OL SV Laterns  1:05.51  164,52

 Schüler U16 weiblich
 1 28 707907095 SALZGEBER Amanda 2002 MO WSV Bartholomäberg  56.85  0,00

 Schülerlandesmeisterin Gold

 2 32 702200237 PETER Aline 2002 OL SV Fraxern  57.18  6,27
 Schülerlandesmeisterin Silber

30 705100351 LIPBURGER Lea 2003 BW WSV Schoppernau  57.18  6,27
 Schülerlandesmeisterin Silber

 4 26 705500327 HILLER Linda 2002 BW SC Schwarzenberg  58.02  22,23
 5 25 720800463 KEGELE Nina 2002 MO WSV Vandans  58.12  24,13
 6 24 720400304 ZUDRELL Lena 2003 MO WSV Silbertal  59.09  42,55
 7 27 704200203 MATT Anna 2003 BWW SV Nüziders/Son  59.37  47,87
 8 31 707800034 STEURER Elena 2002 BW SC Langenegg  59.53  50,91
 9 34 702802789 JÄGER Laura 2003 RT SV Hohenems  59.85  56,99

 10 33 722300101 SCHEYER Lina 2002 OL WSV Koblach  1:00.82  75,42
 11 29 700410347 WÜRFL Hannah 2003 AL SCA Lech  1:02.95  115,88
 12 36 704000240 MATHIS Elena 2003 OL SV Zwischenwasser  1:04.81  151,22

 Schüler U14 männlich
 1 42 703900836 FEURSTEIN Marco 2004 BW SV Mellau  57.19  29,09
 2 39 720800509 BISCHOF Jonathan 2004 MO WSV Vandans  58.67  57,79
 3 41 708200085 KAUFMANN Lorenz 2004 BW SV Reuthe  59.01  64,38
 4 59 705800412 BURGER David 2005 OL WSV Übersaxen  59.24  68,85
 5 43 701100871 SPIEGELBERG Loic 2004 KL WSV Braz  59.26  69,23
 6 50 708300209 HELD Georg 2005 BW SV Riefensberg  59.72  78,15
 7 47 710000405 FISCHER Jakob 2004 BWW USV Thüringerberg  1:00.05  84,55
 8 44 708200174 ZECH Emanuel 2004 BW SV Reuthe  1:00.19  87,27
 9 40 702200483 SCHMIDT Jakob 2004 OL SV Fraxern  1:00.24  88,24

 10 57 701807378 ERATH Lukas Hermann 2005 RSG SV Dornbirn  1:00.36  90,57
 11 61 706800753 WALSER Christoph 2005 OL SV Tosters  1:01.39  110,54

55 706800813 LERCHER Kilian 2005 OL SV Tosters  1:01.39  110,54
 13 65 700411507 KAPELLER Brody 2005 AL SCA Lech  1:01.42  111,12
 14 48 708500659 FRÄNKEL Max 2005 MO WSV Tschagguns  1:01.82  118,88
 15 63 707100268 TIEFENTHALER Marco 2005 BWW SC Beschling  1:01.84  119,27
 16 56 700300778 FEUERSTEIN Jonas 2005 BW WSV Andelsbuch  1:02.22  126,64
 17 62 705700368 ZELZER Luca 2005 OL SV Tisis  1:02.30  128,19
 18 51 704300468 SCHÄFER Jonas 2005 BWW WSV Raggal  1:02.55  133,04
 19 46 702802788 MATHIS Niklas 2004 RT SV Hohenems  1:02.61  134,20
 20 38 700411195 WOLF Raphael 2004 AL SCA Lech  1:02.63  134,59
 21 52 702802928 JÄGER Valerian 2005 RT SV Hohenems  1:02.80  137,88
 22 64 707100230 TIEFENTHALER Luca 2005 BWW SC Beschling  1:02.93  140,41
 23 60 708700131 NIGSCH Felix 2005 BWW SV BLONS  1:03.91  159,41
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 24 68 708500661 KUHN Levin 2005 MO WSV Tschagguns  1:04.40  168,91
 25 66 701807338 SAMPL Kilian 2004 RSG SV Dornbirn  1:05.00  180,55
 26 45 701100678 BURTSCHER Stefan 2004 KL WSV Braz  1:05.03  181,13
 27 49 701100716 SIEGELE Luca 2005 KL WSV Braz  1:05.42  188,69
 28 53 706000479 KESSLER Adrian 2005 KL WSV Wald/Arlberg  1:05.49  190,05
 29 67 704300475 BURTSCHER Niklas 2005 BWW WSV Raggal  1:05.70  194,12

 Schüler U16 männlich
 1 72 703900843 GREBER Jakob 2003 BW SV Mellau  55.69  0,00

 Schülerlandesmeister Gold

 2 73 720800469 MAIER Andre 2002 MO WSV Vandans  56.32  12,22
 Schülerlandesmeister Silber

 3 79 705500331 WALCH Martin Luis 2003 BW SC Schwarzenberg  56.36  12,99
 Schülerlandesmeister Bronze

 4 75 700300750 LOTTER Valentin 2002 BW WSV Andelsbuch  56.65  18,62
 5 81 700411201 BÖCK Kilian 2002 AL SCA Lech  56.82  21,91
 6 70 708500553 NETZER Elias 2002 MO WSV Tschagguns  57.05  26,37
 7 80 704100328 HARTMANN Ralf 2003 BWW WSV Nenzing  58.98  63,80
 8 85 702601046 GOMILSEK Florian 2003 RT SC Hard  1:00.02  83,97
 9 86 704000239 SIEGL Clemens 2003 OL SV Zwischenwasser  1:00.37  90,76

 10 77 708700125 NIGSCH Marian 2003 BWW SV BLONS  1:00.43  91,92
 11 76 708700111 STARK Jürgen 2003 BWW SV BLONS  1:00.67  96,58
 12 78 704000227 MARTE Günther 2003 OL SV Zwischenwasser  1:01.44  111,51

71 704300474 BURTSCHER Mario 2003 BWW WSV Raggal  1:01.44  111,51
 14 74 704100325 LATZER Moritz 2002 BWW WSV Nenzing  1:01.49  112,48
 15 83 708700110 STARK Johannes 2003 BWW SV BLONS  1:02.57  133,42

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 86

Nicht am Start: 4

37 705900264 MARTE Emma 2003 OL                  SV Viktorsberg           
58 702802941 ESS Nino 2004 RT                  SV Hohenems              
69 720700710 TSCHANHENZ Leander 2005 MO                  WSV St. Gallenkirch      
84 701500931 DROZ Luca 2003 BWW                 SC Bürs                  

Nicht im Ziel: 5

19 701100657 BITSCHNAU Lea 2004 KL                  WSV Braz                 
23 722300102 JENNI Lorena 2005 OL                  WSV Koblach              
35 706700202 MADLENER Romana 2003 BW                  SC Damüls                
54 720400342 ZUDRELL Moritz 2005 MO                  WSV Silbertal            
82 700410632 MITTERMAYR Constantin 2003 AL                  SCA Lech                 

Gewertet: 77

Chef der Kampfrichter
KAWASSER Oskar                
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Vorarlberger                            

Super-G  7AL046P

Zuschlagsberechnung  Damen

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein SG_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 707907095  SALZGEBER Amanda WSV Bartholomäberg  168,34   

 2 702200237  PETER Aline SV Fraxern  150,11  150,11  6,27

 3 705100351  LIPBURGER Lea WSV Schoppernau  125,92  125,92  6,27

 4 720000277  ACKER Filippa SC Klaus-Weiler  115,71  115,71  14,44

 5 700500591  OLIVIER Victoria WSV Au  141,97  141,97  21,28

 6 705500327  HILLER Linda SC Schwarzenberg  191,32   

 7 720800463  KEGELE Nina WSV Vandans  125,77  125,77  24,13

 8 720000266  LUSSNIG Leonie SC Klaus-Weiler  999,00   

 9 707907103  SALZGEBER Angelina WSV Bartholomäberg  152,46   

10 720400304  ZUDRELL Lena WSV Silbertal  172,49   

 Summe  A 659,48  C 72,39

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  SG_Pts  Rang

 1 720000277  ACKER Filippa SC Klaus-Weiler  115,71  4

 2 720800463  KEGELE Nina WSV Vandans  125,77  7

 3 705100351  LIPBURGER Lea WSV Schoppernau  125,92  3

 4 700500591  OLIVIER Victoria WSV Au  141,97  5

 5 707800034  STEURER Elena SC Langenegg  145,12  12

 Total B  654,49

 A  B  C  Zuschlag

 659,48  +  654,49  -  72,39  =  1241,58  / 10 =  124,16

 Berechneter Zuschlag  124,16

 Angewandter Zuschlag  90,00

 Chef der Kampfrichter

 KAWASSER Oskar 



Vorarlberger                            

Super-G  7AL046P

Zuschlagsberechnung  Herren

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein SG_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 703900843  GREBER Jakob SV Mellau  97,20  97,20  0,00

 2 720800469  MAIER Andre WSV Vandans  118,51  118,51  12,22

 3 705500331  WALCH Martin Luis SC Schwarzenberg  142,72  142,72  12,99

 4 700300750  LOTTER Valentin WSV Andelsbuch  144,13  144,13  18,62

 5 700411201  BÖCK Kilian SCA Lech  134,82  134,82  21,91

 6 708500553  NETZER Elias WSV Tschagguns  187,13   

 7 703900836  FEURSTEIN Marco SV Mellau  177,31   

 8 720800509  BISCHOF Jonathan WSV Vandans  257,32   

 9 704100328  HARTMANN Ralf WSV Nenzing  228,03   

10 708200085  KAUFMANN Lorenz SV Reuthe  237,46   

 Summe  A 637,38  C 65,74

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  SG_Pts  Rang

 1 703900843  GREBER Jakob SV Mellau  97,20  1

 2 720800469  MAIER Andre WSV Vandans  118,51  2

 3 700411201  BÖCK Kilian SCA Lech  134,82  5

 4 705500331  WALCH Martin Luis SC Schwarzenberg  142,72  3

 5 700300750  LOTTER Valentin WSV Andelsbuch  144,13  4

 Total B  637,38

 A  B  C  Zuschlag

 637,38  +  637,38  -  65,74  =  1209,02  / 10 =  120,90

 Berechneter Zuschlag  120,90

 Angewandter Zuschlag  90,00

 Chef der Kampfrichter

 KAWASSER Oskar 


